
 

 

COMUNE DI FIORANO AL SERIO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 118 del 25.03.2024 (n. settoriale 45) 
 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE  ASTA  PUBBLICA  PER  ALIENAZIONE DI UN 

AUTOCARRO PIAGGIO  PORTER,  TARGATO  DH786GP DI 

PROPRIETA' COMUNALE - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 

E AVVISO DI AGGIUDICAZIONE         
 

 

 

SETTORE: SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E GESTIONE TERRITORIO 
 

 

 

 L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di marzo, nella sede municipale, 

previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio 

Tecnico Manutentivo, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 

 VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000, in merito alle 

funzioni svolte dai dirigenti o, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, dai responsabili 

dei servizi; 

 

 VISTO l’art. 41 del Regolamento dei servizi e degli uffici, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 55 del 30.06.2011, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei 

Responsabili dei servizi in merito alla gestione; 

 

            VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/2023 del 10.01.2023 relativo al conferimento della 

posizione di organizzazione; 

             

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024, con la quale sono state 

assegnate, ai Responsabili dei servizi, le risorse per la gestione finanziaria 2024; 

 
 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

Determinazione n. 118 del 25.03.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

PRESO ATTO che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale nr.43 del 27.12.2023 è stata approvata la nota di 

aggiornamento del DUPS relativo agli esercizi 2024-2026; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.44 del 27.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per gli esercizi 2024-2026; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 sono state assegnate ai Responsabili 

dei servizi le risorse finanziarie per la gestione dell’esercizio finanziario 2024; 

 

VISTI:  

• il D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i;  

• il vigente Statuto Comunale;  

• il vigente Regolamento di Contabilità;  

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n°12 del 30/01/2024, con la quale è stato dato 

incarico all’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere alla vendita dell’autocarro Piaggio Porter targato 

DH786GP di proprietà comunale, tramite bando con sistema a base d’asta con il miglior prezzo 

offerto, da esprimersi in aumento con offerte segrete, partendo da una base d’asta pari a €.750,00; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 63 del 13/02/2024 con la quale veniva indetta la procedura per 

l'alienazione di un autocarro Piaggio Porter targato DH786GP  

mediante l'istituto dell'asta pubblica per mezzo di offerte segrete da esprimersi in aumento sul prezzo a 

base d'asta e approvazione del relativo "avviso di asta pubblica  

 

DATO ATTO che: 

Il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato entro le ore 12:00 del 18/03/2024; 

l'apertura delle buste, in seduta pubblica, è stata prevista alle ore 16:00 del 18/03/2024; 

 

VISTO il "verbale di gara" prot.n. 1895 del 18/03/2024, relativo alla seduta pubblica di gara dell'asta 

in oggetto allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A), in 

cui, a seguito della verifica della documentazione amministrativa necessaria per l'ammissione alla gara 

e la successive valutazione delle offerte economiche dei concorrenti in gara, si provvedeva a formulare 

la proposta di aggiudicazione a favore di Car Bus S.r.l. Via Campo, 20 Pellezzano (SA) P.I. 

05697490653, che ha presentato l'offerta economica di €. 1.488,00 (diconsi euro 

millequattrocentoottantotto/00); 

 

DATO ATTO che è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, ai sensi 

dell’ art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023; 

 

DATO ATTO che: 

 

il mezzo viene compravenduto alle condizioni tutte contenute nel bando d'asta pubblica, ben note e 

accettate dalla controparte con la partecipazione alla gara; 



 

 

le spese inerenti ii trasferimento di proprieta, le polizze assicurative, ii ritiro ed ii trasporto del mezzo, 

la rimozione di tutte le scritte istituzionali riconducibili al Comune, le imposte fiscali e tutti i costi 

inerenti e conseguenti alla compravendita sono a carico dell'acquirente; 

 

RITENUTO pertanto procedere all'aggiudicazione definitiva di vendita dell'autocarro, Piaggio Porter 

targato DH786GP a favore di Car Bus S.r.l. Via Campo, 20 Pellezzano (SA) P.I. 05697490653, per un 

importo pari ad €.1.488,00 (diconsi euro millequattrocentoottantotto/00); 

 

VISTI:  

- gli artt. 107 e 109 del TUEL, approvato con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000;  

- gli artt.183 e 184 del TUEL, approvato con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000;  

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL);  

- lo statuto comunale;  

- il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 
 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

2) DI APPROVARE il "Verbale di gara", redatto in data 18/03/2024 prot.n. 1895 dal Presidente di 

Gara - Responsabile del Settore Tecnico arch. Igor Meroni allegato alla presente determinazione quale 

parte integrante e sostanziale (allegato A). 

 

3) DI AGGIUDICARE la vendita dell'autocarro Piaggio Porter targato DH786GP, fatte salve le 

riserve di legge, a favore di Car Bus S.r.l. Via Campo, 20 Pellezzano (SA) P.I. 05697490653, per un 

importo pari ad €.1.488,00 (diconsi euro millequattrocentoottantotto/00), come risulta dal verbale 

innanzi approvato. 

 

4) DI INVIARE copia del presente provvedimento alla ditta Car Bus S.r.l. Via Campo, 20 Pellezzano 

(SA) P.I. 05697490653 

 

5) DI DARE ATTO che:  

 

- Il mezzo viene compravenduto alle condizioni tutte contenute nell bando d'asta pubblica, ben 

note e accettate dalla controparte con la partecipazione alla gara. 

- le spese inerenti ii trasferimento di proprieta, le polizze assicurative, ii ritiro ed ii trasporto del 

mezzo, la rimozione di tutte le scritte istituzionali riconducibili al Comune, le imposte fiscali e 

tutti i costi inerenti e conseguenti alla compravendita sono a carico dell'acquirente. 

 

 

6) DI DARE ATTO che la risorsa in entrata è di €. 1.488,00 e imputata al capitolo n. 4010-1 del 

Bilancio pluriennale 2024/2026 con esigibilità nel 2024; 

 

7) DI DISPORRE l'eliminazione del mezzo di cui trattasi dall'inventario dell'Ente. 

 

8) DI DISPORRE la pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione, allegato alla presente 

determinazione (Allegato B), all'Albo Pretorio online e sul sito internet di questo Comune. 

 

9) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 

al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000; 



 

 

 

9) DI DISPORRE 

-la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online, ai fini della generale conoscenza, e, 

inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

  

-ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del 

D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Meroni Arch.Igor 

 

 

  


